
BOE núm. 295 Miércoles 10 diciembre 2003 10455

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 147,
20 de Junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 332.656,94.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: Construcciones y Restauraciones

Rafael Vega, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 296.729,99 A

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Director
General de Bellas Artes y Bienes Culturales. D. Joa-
quín Puig de la Bellacasa Alberola.—&53.565.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
La Rioja por la que se convoca concurso
público para la contratación del servicio de
limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad de La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 2004/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de depen-
dencias administrativas.

c) Lugar de ejecución: C/Labradores, 6, y C/
Capitán Cortés, 8, de Logroño (La Rioja); C/ San
Blas, 4, de Arnedo (La Rioja); Avenida de La Rio-
ja, 1, de Cervera del Río Alhama (La Rioja); Avenida
de La Rioja, 6-8, de Haro (La Rioja); y C/ San
Fernando, 102, de Nájera (La Rioja).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses, de 1-1-2004 a 31-12-2004,
en todas las dependencias administrativas excepto
en el nuevo CAISS de Haro, que será desde el
momento de su apertura hasta 31-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 55.000 euros.

5. Garantía provisional. 1.100 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja. Sección
de Gestión de Recursos Humanos y Patrimonio.

b) Domicilio: C/ Sagasta, 2.
c) Localidad y código postal: Logroño (La Rio-

ja). 26001.
d) Teléfono: 941-276003.
e) Telefax: 941-276019.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de admisión de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del octavo día natural siguiente al de la
presente publicación, salvo que dicho día sea inhábil
o sábado, en cuyo caso pasará al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula sexta del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja.

2. Domicilio: C/ Sagasta, 2-2.a planta dcha. (Re-
gistro General).

3. Localidad y código postal: Logroño, 26001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde
la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de La Rioja.

b) Domicilio: C/ Sagasta, 2.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: El día siguiente a que se cumplan

diez días naturales contados a partir del siguiente
a la fecha de finalización del plazo de presentación
de ofertas.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. De cuenta del adju-
dicatario. Importe máximo 1.800 euros.

Logroño (La Rioja), 3 de diciembre de 2003.—El
Director provincial, Manuel Martínez Ber-
ceo.—&55.187.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 27 de octubre de 2003 por la que se publi-
ca la adjudicación del contrato de servicio
de carácter informático para el desarrollo
e implantación de un sistema integral de
gestión de prestaciones con destino al Fondo
de Garantía Salarial expediente 18/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 18/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de carácter infor-
mático.

b) Descripción del objeto: Contratación de ser-
vicio de carácter informático para el desarrollo e
implantación de un sistema integral de gestión de
prestaciones con destino al Fondo de Garantía
salarial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 29 de mayo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 540.000,00
A(quinientos cuarenta mil euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de Octubre de 2003.
b) Contratista: UTE Cronos Ibérica-Steria Ibé-

rica.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 406.480,00 A (cua-
trocientos seis mil cuatrocientos ochenta euros).

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Secretario
general, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&53.691.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de impresión de
la obra «Real Farmacopea Española»,
2.a Edición. CNPA: 22221250.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-03/86.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de impresión

de la obra «Real farmacopea Española, 2.a edición.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 241 del
8 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 73.000, euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Impresos y Revistas, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.941,03 euros,

IVA incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 2003.—El Director
General, Julio Seage Mariño.—&55.085.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación, por el procedimiento abierto,
mediante concurso del servicio de produc-
ción en CD-ROM de las bases de datos Iber-
lex, Map-Lexter y Jurisprudencia Constitu-
cional del Boletín Oficial del Estado. Años
2004-2005. CNPA: 9251.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Programación Editorial, Docu-
mentación e Información.

c) Número de expediente: C-04/25.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de produc-
ción en CD-ROM de las bases de datos del BOE.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



10456 Miércoles 10 diciembre 2003 BOE núm. 295

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 180.000 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 3.600 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54. Regis-

tro General, planta 0.
c) Localidad y código postal: 28050 Madrid.
d) Teléfono: 91.384.17.50/35.
e) Telefax: 91.384.17.37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, Subgrupo 5, Categoría A,
que se corresponde con el Grupo III, Subgrupo 3,
Categoría A, de acuerdo con la disposición tran-
sitoria única del RGCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 3 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Boletín Oficial del Estado.
2. Domicilio: Avenida de Manoteras, 54. Regis-

tro General, planta 0.
3. Localidad y código postal: 28050 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado.
b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54. Salón

de Actos, planta —1.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: Apertura documentación administra-

tiva, sobre n.o 1: 13 de febrero de 2004.
Acto público, apertura sobre n .o 2, oferta eco-

nómica: 19 de febrero de 2004.
e) Hora: Acto público: doce horas.

10. Otras informaciones. En el tablón de anun-
cios del Registro General del BOE se hará constar
la documentación que es objeto de subsanación en
el plazo señalado, finalizando éste a las trece horas
del día 18 de febrero de 2004.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
tres de diciembre de 2003.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General, Julio Seage Mariño.—&55.083.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
«Sustitución de emplomados de la cúpula
de la capilla del Palacio Real de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: PAOCI-96/03-04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras arriba indica-

das.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 5 de agosto de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.424,54 A.
Ejercicio 2003: 200.000,00 A y Ejercicio 2004:
100.424,54 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Clar Rehabilitación, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 261.369,35 A. Ejer-

cicio 2003: 174.000,00 A y Ejercicio 2004:
87.369,35 A.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (Por delegación del Consejo de Admi-
nistración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—&53.685.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de sumi-
nistros «Reposición de cortinajes en huecos
de ventanas y puertas de la antecámara y
cámara de la Infanta Isabel del Palacio Real
de Madrid».
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejo de Administración del

Patrimonio Nacional.
c) Número de expediente: MHMSG-93/03-04.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros arriba

indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 1 de agosto de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 234.500,00 A.
Ejercicio 2003: 108.000,00 A y Ejercicio 2004:
126.500,00 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Tapicerías Gancedo, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 154.122,25 A. Ejer-

cicio 2003: 70.981,68 A y Ejercicio 2004: 83.140,57 A.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (Por delegación del Consejo de Admi-
nistración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—&53.686.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud Carlos III
por la que se convoca concurso de servicios.
Expediente GGCV0017/04.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Trabajos de control

higiénico-sanitario y mantenimiento a efectos de pre-
venir y controlar la legionelosis en las instalaciones
de los edificios del Instituto de Salud Carlos III.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 54.978,20 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 91 3877800.
e) Telefax: 913877809.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de diciembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Instituto de Salud
Carlos III.

b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de enero de 2004.
e) Hora: 10 horas.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.isciii.es/licitaciones

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director,
P.D. Resolución 24-XI-00, B.O.E. n.o 304, de
20-XII-00), la Secretaria general, Pilar Medela
Godás.—&55.199.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia: Concurso para la ejecución
de las obras del proyecto de terminación de
la acequia de San Asensio del tramo III
del canal de la margen izquierda del río
Najerilla. Término municipal de San Asensio
(La Rioja). Clave: 09.291.190/2111.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C l a v e :
09.291.190/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras epigrafiadas.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de las obras.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
San Asensio (La Rioja).

d) Plazo de ejecución (meses): Treinta y seis
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


